
Til jer medier
februar 2026

FredsVagten runder dag 8888 ~ 24½ år
17. februar 26 kl.14 til 18 i krypten under Brorsons Kirke, Rantzausgade 49, Nørrebro

Vi er stadig lisså stædige som vi altid har været. Vi har små udskiftninger, men er ellers en bestandig 
lille flok der bekymrer os om fremtiden, og STADIG mener at krig er ikke løsningen.

Vi konstaterer til vor sorg, vrede og forbløffelse at vi har en politisk ledelse her i landet, som netop 
plæderer for at krig skal der til.

Vi forbløffes i udstrakt grad over hvad de kan slippe afsted med af dumheder. Hvordan de kan lyve på 
det mest uanstændigt åbenlyse, og slippe afsted med det.

Er vi danskere dumme eller hva??

Det er den slags følelser der holder os i gang. Vi må vedvarende stille op mod hykleriet der stråler 
magtfuldkomment ud fra Statsministeriet. Løfte en lille sordin, vende en lille sten, barnestemmen der i 
tavsheden river blåret fra øjnene; Han har jo ingenting på!

Dér haster de forbi, de selvfølende betydningsfulde mennesker i vort samfund.. Oldermændene jo jo! 
De diskuterer forskelligt. En fredsvagt hører brudstykker. Ministre og embedsmænd, politikere – noih 
hvor det gungrer.
Ja det gungrer; og ’elefanterne’ er oligarkerne… det er de multimegamilliardrige der styrer. Penge er 
magt. Og vi har for længst accepteret pengenes magt. Så dér ser vi kendte og ukendte personager haste 
betydningsfuldt forbi. Vi antaster dem ikke; spørger måske om de vil modtage en løbeseddel? Det vil 
de ikke… vi har ingen betydning, vi har ingen magtbase i deres optik. Og de har ret, for I medier følger 
dem. I retter jer derhen hvor lønnen udbetales. Hvor skal flæsket ellers komme fra.. nej vel?

Vi dør en dag. Vi blir et år ældre hvert år.
Men vi ved, når vi dør, at vi gjorde en forskel, at vi rejste en lille fane HVER DAG imod den stupide 
krigsvind som imperiets oligarker blæser mod os. Og vi krymper os ved at se vor statsminster spille 
loyalitetskortet igen og igen. Trump – elefanten i glasbutikken – har dog sat lus i skindpelsen :-)

Såvidt vi kan vurdere er det ikke primært Danmarks interesser Mette Frederiksen varetager, men sine 
egne karrieremuligheder. Det er ikke længere det højeste trin på karrieren at bli statsminister i lille 
danmark.. se bare Fogh, som blev forfremmet for den statsmandskunst at lyve sit land ind i en krig som 
ikke var i Danmarks interesse, men i Foghs karrieres.. Han var nok blevet lovet NATO-posten fra Bush, 
de to bonkanmmerater. Og glem ikke ROJ-TV som var Erdogans krav.

Alt i alt kan vi fra FredsVagtens side godt forstå at vi stadig har energi til at 
holde vor lille fredsånd i live. 

Må I alle længe leve, og undgå den krig de opruster til… oligarkerne;
Husk: AF KRIG BLIR MAN RIG!

FredsVagten længe leve
fredsvagt Bo Richardt – tidligere bagmand


